
25bb003256

Herzien voorstel tot vaststelling van het gebiedsambitiedocument 'Tarwebuurt'

De Raad van de gemeente Rotterdam,

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 6 mei 2025
(raadsvoorstel nr. 25bb003220/24bo009067);

gelet op:
• Het Besluitvormingsmodel voor ruimtelijke ontwikkelingen gemeente Rotterdam.
• De sloop-nieuwbouw ontwikkeling van Woonstad Rotterdam in de Tarwebuurt.

overwegende dat:
• De vervanging van het riool kansen biedt om tegelijkertijd de buitenruimte te

verbeteren door vergroening, meer ruimte voor fietsers en voetgangers waardoor het
woonklimaat verbetert.

• De sloop-nieuwbouw een bijdrage levert aan de NPRZ-doelstellingen pijler wonen,
zoals de verbetering van de leefkwaliteit en meer woningdifferentiatie.

Besluit:

het gebiedsambitiedocument Tarwebuurt vast te stellen.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 15 mei 2025.

»
.''!{- Gemeenteraad
,- van Rotterdam

4

raadsvergadering van:

raadsstuk 25bb003256

15 mei 2025

pagina 1




